
 
 

 

 

 
 

Prot. N. 761/C14 del 18/02/2022 
 
 

 

Agli 

ATTI / SEDE 

Al sito web 

dell’istituto 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO DA 

PARTE 

DEL DIRIGENTE SCOLASTICO - Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

Codice: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-126 CUP: H59J21006530006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

- VISTO il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FUSCALDO 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1°grado 

 

 
C.F. 96024910786 - Cod. Mecc. CSIC87300X 

Distretto Scolastico N. 23 - Paola  

Via Molino snc - 87024 – Fuscaldo (CS) 

 

e-mail csic87300x@istruzione.gov.it   

P.E.C. csic87300x@pec.istruzione.it 

www.icfuscaldo.edu.it Tel./Fax. 0982/686054 



 
 

 
- VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

- VISTO il Regolamento interno per l'attività negoziale; 
 

- VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

- VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

- VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Fondi Strutturali  Europei  – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  

resiliente  dell'economia  - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”; 

- VISTA la candidatura N. 1071108 inoltrata da questo Istituto in data 29/09/2021; 

- VISTA la nota MI prot. AOODGEFID 353 del 26/10/2021 di approvazione degli elenchi 

delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento - Avviso pubblico prot. n. 28966 

del 6 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

- VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. n. 0042550 del 02/11/2021 della proposta 

progettuale di questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui 

sopra; 

- VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014- 2020; 

- VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot.  n.  3691 del 15/11/2021 

- VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 recante il Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici, a norma dell’art. 54 del D.lgs. n. 165/2001; 

- CONSIDERATO che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario 

procedere all’individuazione della figura professionale di “Progettista”; 

- PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non 

oneroso; 

- ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, 

relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di 

interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere, quale PROGETTISTA; 



 
 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

di assumere l’incarico a titolo non oneroso per la prestazione dell’attività di PROGETTISTA ai 

fini della realizzazione del progetto in oggetto. Il presente incarico potrà essere revocato in 

qualunque momento, in considerazione della eventuale non realizzazione dei moduli formativi 

previsti. 

 

Art. 2 Compiti 

- di svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura a evidenza pubblica e 

alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi; 

- di registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati 

relativi al Piano FESR. 

Art. 3 Compenso 

Per la suddetta attività non verrà corrisposto alcun compenso. 

 

Art. 4 Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto all'indirizzo 

https://www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it/ di questa Istituzione Scolastica ed è 

immediatamente esecutivo. 

 

         Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Anna Maria De Luca 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

https://www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it/

